Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 192/2006 - CSN

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício

junto à Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas
atribuições regimentais, indica a Vossa Excelência que seja verificada a
possibilidade da construção de pontos de ônibus, ao longo do percurso que
liga os Municípios de Joanópolis e Piracaia.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de solicitação de munícipes que residem
nas proximidades deste percurso.

Se for possível, poderiam ser edificados nos mesmos

moldes daqueles construídos ao longo da Rodovia Jan Antonin Bata, no
Município de Piracaia, com cobertura e assento, para que as pessoas que
estejam esperando a condução possam se abrigar do sereno, da chuva, etc.

               Joanópolis, 03 de outubro de 2006.

Celso Soares Nogueira

Vereador do PV

Ofício Gab. nº 488/06

Ref.: Indicação nº 192/2006 - CSN

19 de outubro de 2006

Senhor Presidente,

  Em atenção a Indicação nº 192, de autoria do vereador
Celso Nogueira, informamos que a construção de pontos de ônibus é justa e
necessária, não só na Estrada que liga Joanópolis até a divisa de Piracaia, mas
também a Estrada Joanópolis até a divisa de Vargem. Pretendemos incluir
esses pontos no projeto e orçamento de placas e sinalizações, com recursos do
DADE, que ainda não foram liberados.

   Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de
elevada estima.

  Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Sebastião Benedito
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
Joanópolis – S.P.